[bookmark: _GoBack]
Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 октября 2022 года                                                                                      № 514
г. Могоча

О ликвидации Комитета образования администрации  муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края

Руководствуясь ст. 61, ст. 62, ст. 63 ГК РФ, Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального района «Могочинский район», а также утверждения уставов муниципальных учреждений муниципального района  «Могочинский район» и внесения в них изменений», утвержденного постановлением  администрации муниципального района «Могочинский район» № 259 от 05 апреля 2011 года, Уставом   муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. Ликвидировать Комитет образования администрации муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края (далее – Комитет образования).
2. Утвердить состав ликвидационной комиссии согласно приложению.
3. Ликвидационной комиссии при ликвидации Комитета образования:
1) в срок 3 рабочих дня после даты принятия настоящего постановления уведомить в письменной форме о ликвидации Комитета уполномоченный государственный орган для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц с приложением настоящего постановления;
2) в срок 3 рабочих дня со дня принятия настоящего постановления уведомить Пенсионный фонд и Фонд социального страхования о ликвидации Комитета;
3) в порядке и в сроки, установленные законодательством Российской Федерации, обеспечить проведение комплекса организационных мероприятий, связанных с ликвидацией Комитета;
4) осуществить предусмотренные Гражданским кодексом Российской Федерации и нормативными правовыми актами Российской Федерации мероприятия по ликвидации Комитета;
5) поместить в органах печати, в которых публикуются данные о государственной регистрации юридического лица, публикацию о ликвидации Комитета и о порядке и сроках заявления требований кредиторами;
6) выявить и уведомить в письменной форме о ликвидации Комитета всех известных кредиторов и оформить с ними акты сверки взаиморасчетов;
7) принять меры к выявлению дебиторов и получению дебиторской задолженности;
8) в срок 10 календарных дней после окончания срока для предъявления требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс, который содержит сведения о составе имущества ликвидируемого юридического лица, перечне предъявленных кредиторами требований, а также о результатах их рассмотрения и представить его на утверждение Учредителю;
9) в срок 10 календарных дней после завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс и представить его на утверждение Учредителю;
10) в срок 10 календарных дней после утверждения ликвидационного баланса представить в уполномоченный государственный орган для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц уведомление о завершении процесса ликвидации Комитета;
11) предоставить Учредителю свидетельство об исключении Комитета  из Единого государственного реестра юридических лиц.
12) ликвидационной комиссии выполнить иные мероприятия, необходимые для ликвидации Комитета образования.
4. Управлению имущественных, земельных отношений и градостроительства администрации муниципального района «Могочинский район»:
4.1. после ликвидации Комитета образования   внести соответствующие изменения в Реестр муниципальной собственности муниципального района «Могочинский район».
5. Председателю Комитета образования (Дмитриева Е.В.):
- в срок до 26.10.2022 уведомить всех работников Комитета образования о расторжении с 31.01.2023 трудовых договоров с ними в связи с ликвидацией Комитета образования;
- в срок до 28.10.2022 предоставить в Могочинский и Тунгиро-Олекминский отдел ГКУ КЦЗН Забайкальского края сведения об увольнении работников Комитета образования в связи с ликвидацией.
6. Установить, что со дня вступления в силу настоящего постановления управление делами Комитета образования переходят к ликвидационной комиссии.
7. Управление делами администрации муниципального района «Могочинский район» (Черемнова М.А.) ознакомить с настоящим постановлением лиц, участвующих в ликвидационной комиссии.
8. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещённому по адресу: «https://mogocha.75.ru».
	9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	10. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального района
«Могочинский район»                                                                А.А. Сорокотягин

Приложение
к постановлению администрации
муниципального района
 «Могочинский район»
от 25 октября 2022 года № 514

Состав ликвидационной комиссии

Председатель ликвидационной комиссии:
- Дмитриева Елена Викторовна - председатель Комитета образования  администрации муниципального района «Могочинский район».

Заместитель председателя ликвидационной комиссии:
- Романова Елена Валерьевна, начальник отдела по обслуживанию учреждений образований.

Члены комиссии:
 - Рюмкина Ольга Анатольевна, заместитель руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам;
- Мирина Нелли Владимировна, начальник Управления имущественных, земельных отношений и градостроительства;
- Шестакова Татьяна Павловна, начальник отдела правовой и кадровой работы;
- Овчинникова Светлана Сергеевна,  специалист по кадрам информационно-методического центра Комитета образования